
Copia

          COMUNE DI ALLISTE
                         Provincia di Lecce

Piazza Terra  73040 | 0833.902711   www.comune.alliste.le. it

DELIBERAZIONE  DELLA  GIUNTA COMUNALE
N.  122  DEL 23/10/2018

OGGETTO: MODIFICA  REGOLAMENTO  PER  L`ESPLETAMENTO  DELLE  PROCEDURE  DI
MOBILITA` VOLONTARIA EX ART. 30 D.LGS. N. 165/2001.

L’anno 2018 il giorno 23 del mese di OTTOBRE alle ore 15:00, nella sala delle adunanze
del Comune, convocata si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

Presente Assente

1 Rizzo Renato Sindaco Sì

2 Renna Antonio E. Vice Sindaco Sì

3 Rega Maria Luce Assessore Sì

4 Scanderebech Donatuccio Assessore Sì

5 Causo Anna Lucia Assessore Sì

Assume la presidenza il  IL SINDACO Sig. Geom. Renato RIZZO

Partecipa IL SEGRETARIO GENERALE Dott.ssa Loredana CAMPA

Il  Presidente,  riconosciuto  legale  il  numero  degli  intervenuti,  dichiara  aperta  la  discussione
sull’argomento in oggetto

Delibera di G.C. N° 122 del 23/10/2018 - Pag 1 di 5



Copia

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la nota acquisita al protocollo generale dell'Ente in data 23.10.2018, al n. 6914, con la quale il Sig.
L.C. chiedeva se, alla luce del tenore dell'Art. 30 comma 1 del  D.Lgs. n. 165/2001, era possibile che il
parere di cui all'Art. 1 lettera f) del bando di mobilità esterna per la copertura di n. 1 posto, a tempo pieno
e indeterminato, con profilo professionale di Istruttore Direttivo Tecnico di categoria giuridica D1, presso
il Settore “Gestione del Patrimonio e Demanio” venisse espresso da “Presidente, Segretario Generale o
Direttore Generale”;

Visto l’Art. 30 D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle
dipendenze  delle  amministrazioni  pubbliche”  e  ss.mm.ii.,  disciplinante  l’istituto  della  mobilità  ed,  in
particolare,  il  comma 1,  che recita:  “Le amministrazioni possono ricoprire posti  vacanti  in  organico
mediante  passaggio  diretto  di  dipendenti  di  cui  all’art.  2,  comma 2,  appartenenti  ad  una qualifica
corrispondente e in servizio presso altre amministrazioni, che facciano domanda di trasferimento, previo
assenso dell’amministrazione di appartenenza.”;

Tenuto conto che il bando, in applicazione dell'art. 5 del vigente Regolamento comunale sulla mobilità,
precisa che alla domanda di mobilità va allegata “apposita dichiarazione  del Dirigente Responsabile dei
servizi e degli uffici cui il personale è assegnato con la quale detto Dirigente si dichiari disponibile a
rilasciare il nulla-osta alla mobilità”;

Considerato che  è  intendimento  di  questa  A.C.  garantire  la  massima  partecipazione  di  candidati,  in
coerenza con il principio  del “favor partecipationis”;

Rilevata la necessità,  pertanto,  di modificare il punto d) del sopra citato Art. 5 del Regolamento per
l'espletamento delle procedure di mobilità volontaria nel seguente modo: 

“abbiano  prodotto  l’assenso  dell’Amministrazione  di  appartenenza  che  si  dichiari  disponibile  a
rilasciare il nulla-osta alla mobilità nel caso in cui i partecipanti dovessero essere selezionati”.

Acquisito il  parere  favorevole  di  regolarità  tecnica  espresso  dal  Responsabile  del  Settore  Gestione
Risorse, ai sensi dell'Art. 49 , comma 1, del Tuel;

Con voti unanimi favorevoli resi nelle forme di Legge,

 

DELIBERA

   1. Per  le  motivazioni  in  premessa  esposte  e  che  qui  si  intendono  integralmente  riportate,  di
modificare l’Art. 5, lettera  d), del Regolamento per l'espletamento delle procedure di mobilità
volontaria,  nel  seguente  modo:  “abbiano  prodotto  l’assenso  dell’Amministrazione  di
appartenenza che si dichiari disponibile a rilasciare il nulla osta alla mobilità nel caso in cui i
partecipanti dovessero essere selezionati”;

             2.  Di dare indirizzo al  Responsabile dell'Ufficio del Personale di approntare la conseguente
modifica al bando di mobilità in corso prorogandone il termine di scadenza di 15 giorni;

Delibera di G.C. N° 122 del 23/10/2018 - Pag 2 di 5



Copia

       3. Di disporre la pubblicazione del suddetto Regolamento sul sito web istituzionale del Comune di 

                    Alliste.

Con  separata  votazione  unanime,  resa  nei  modi  di  legge,  la  presente  deliberazione  è  dichiarata
immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000.

Delibera di G.C. N° 122 del 23/10/2018 - Pag 3 di 5



Copia

DELIBERAZIONE GIUNTA COMUNALE N. 122 DEL 23/10/2018

Deliberazione avente per oggetto:

MODIFICA  REGOLAMENTO  PER  L`ESPLETAMENTO  DELLE  PROCEDURE  DI  MOBILITA`
VOLONTARIA EX ART. 30 D.LGS. N. 165/2001.

UFFICIO PROPONENTE: SETTORE 2: GESTIONE RISORSE

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Visto l'art.49 del D.Lgs. 18/08/2000 n.267, nel testo come sostituto dall'art. 3 comma 1 lett. b) D.L. n.
174/2012  convertito  in  L.  n.  213/2012,  il  sottoscritto  Responsabile  del  Settore  ESPRIME  PARERE
FAVOREVOLE  per  quanto  concerne  la  regolarità  tecnica,  attestando  la  regolarità  e  la  correttezza
dell'azione amministrativa ex art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000. 

Alliste, lì 23/10/2018

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
f.toDott.ssa REHO Angelica

Delibera di G.C. N° 122 del 23/10/2018 - Pag 4 di 5



Copia

Verbale letto, confermato e sottoscritto

IL SINDACO
f.to GEOM. RENATO RIZZO

IL SEGRETARIO GENERALE
f.to Dott.ssa Loredana CAMPA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Generale certifica che copia della presente deliberazione sarà affissa all’Albo 

Pretorio Comunale On line per quindici giorni consecutivi dal 26/10/2018 al 10/11/2018.

Dalla Residenza Municipale, lì ______________________

IL SEGRETARIO GENERALE

f.to Dott.ssa Loredana CAMPA

ESECUTIVITA’ DELLA DELIBERAZIONE

La presente deliberazione è divenuta esecutiva per:

[ ]  Decorrenza gg. 10 dalla pubblicazione (art.134 c. 3 T.U. 267/2000) 

[X]  Dichiarazione di  immediata eseguibilità (art.134 c. 4 T. U. 267/2000)

    Alliste,  li 23/10/2018 IL SEGRETARIO GENERALE
f.toDott.ssa Loredana CAMPA

Per copia conforme all’originale 

Alliste, lì 

IL SEGRETARIO GENERALE

DOTT.SSA LOREDANA CAMPA

Delibera di G.C. N° 122 del 23/10/2018 - Pag 5 di 5


	Copia
	COMUNE DI ALLISTE
	Provincia di Lecce
	CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
	ESECUTIVITA’ DELLA DELIBERAZIONE


